記

拝啓　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さて、下記項目は現行試薬の販売中止に伴い、本年8月8日より代替試薬に変更
させていただきますので、取り急ぎご案内申し上げます。
　新旧二法の相関は良好で、基準値等の検査要項に変更はございません。
　誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

対象項目
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

● ［00270］総胆汁酸〈血清〉
● ［01853］総胆汁酸〈胆汁〉

実施期日
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

● 平成23年8月8日（月）受付日分より

臨床検査事業
Vol.11-25 C-06

発行  平成 23年 7月

「総胆汁酸」
検査内容変更のお知らせ

旧法

新
法

0.0 25.0 50.0 75.0 100.0 125.0 150.0

（μmol/L）

（μmol/L）

Y（新）=0.965X（旧）－0.18
r=0.999, n=120

150.0

125.0

100.0

75.0

50.0

25.0

0.0

旧新

検 査 方 法 酵素法
［カイノス］

酵素法
［積水メディカル］

0.5 μmol/L 0.1 μmol/L

変更内容

報告下限値

※ 項目コード・基準値等の検査要項に変更はございません。

【新旧二法の相関】

（社内検討データ）